ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 021/01/11-300/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«03» сентября 2021 года г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №
021/01/11-300/2021 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Члена Комиссии:

"..."

в отсутствие надлежащим образом извещенных о времени и месте
рассмотрения дела:

представителя ответчика ООО «ИДЕАЛ»,

представителя ответчика ООО «ТД Ворсма»,

представителя заинтересованного лица Министерства
здравоохранения Чувашской Республики (ходатайство о рассмотрении
дела в отсутствие лица, участвующего в деле от 19.05.2021 № 08/16-7861),

рассмотрев дело №021/01/11-300/2021, возбужденное по признакам
нарушения ООО «ИДЕАЛ» (ИНН 2130014061, юридический адрес 428015,
Чувашская Республика - Чувашия, город Чебоксары, улица Урукова, 7) и
ООО «ТД «ВОРСМА» (ИНН 5252013744, юридический адрес 606121,
Нижегородская область, Павловский район, город Ворсма, улица
Гагарина, 66, 1) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", выразившегося в
заключении антиконкурентного соглашения, которое привело к
поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

В Чувашское УФАС России поступили материалы с сообщением о
наличии признаков картельного соглашения между участниками
электронного аукциона № 0115200001119001375 ООО «Торговый дом
Ворсма» и ООО «Идеал».

В результате рассмотрения полученной информации Чувашским УФАС
России установлены признаки заключения антиконкурентного
соглашения следующими участниками аукциона в электронной форме:
ООО «ИДЕАЛ» и ООО «ТД «ВОРСМА» при участии в аукционе с
реестровым номером №0115200001119001375. Указанный аукцион
завершился с минимальным снижением начальной максимальной цены
контракта. Совокупность обстоятельств, содержащихся в материалах
дела, свидетельствует о том, что при участи в электронном аукционе
между участниками аукциона имеются признаки ценового сговора в
виде заключения соглашения, которое привело или могло привести к
повышению или поддержанию цены на торгах, то есть признаки наличия в
действиях указанных участников нарушения пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции.

Согласно пункту 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» признаются картелем и запрещаются
соглашения между хозяйствующими субъектами-конкурентами, то есть
между хозяйствующими субъектами, осуществляющими продажу
товаров на одном товарном рынке, или между хозяйствующими
субъектами, осуществляющими приобретение товаров на одном
товарном рынке, если такие соглашения приводят или могут привести к
повышению, снижению или поддержанию цен на торгах.

На основании изложенного, издан приказ Чувашского УФАС России от
02.04.2021 №29 о возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения ООО «ИДЕАЛ» (ИНН 2130014061, юридический
адрес 428015, Чувашская Республика - Чувашия, город Чебоксары, улица
Урукова, 7) и ООО«ТД «ВОРСМА» (ИНН 5252013744, юридический адрес
606121, Нижегородская область, Павловский район, город Ворсма,
улица Гагарина, 66, 1) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

Определением об отложении рассмотрения дела от 30.07.2021
рассмотрение дела назначено на 03 сентября 2021 года в 13 часов 30
минут.

Однако на заседании Комиссии 03 сентября 2021 года в 13 часов 30
минут присутствует лишь один член Комиссии, председатель Комиссии и
иные члены Комиссии отсутствуют по уважительным причинам.

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия правомочна рассматривать дело
о нарушении антимонопольного законодательства, если на заседании
комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа

членов комиссии, но не менее чем три члена комиссии.

В случае отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства присутствующие на заседании
члены комиссии принимают решение об отложении рассмотрения этого
дела и о назначении новой даты его рассмотрения, которое
оформляется определением.

Руководствуясь пунктами 6, 6.1 статьи 40, пунктом 5 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 021/01/11-300/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 021/01/11-300/2021 на «30» сентября
2021 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Чебоксары. Московский
проспект, дом 2, каб. 106.

Дополнительно Чувашское УФАС России просит лиц, участвующих в
деле, принять одно из следующих решений: направить письменное
уведомление в Чувашское УФАС России о возможности рассмотрения
дела с использованием систем видео-конференц-связи и (или)
программ, обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети
«Интернет» или направить ходатайство о рассмотрении дела в
отсутствие лиц, участвующих в деле.

О принятом решении надлежит уведомить Чувашское УФАС России в
течение трех дней с момента получения настоящего письма по адресу
электронной почты: to21@fas.gov.ru.

Лицу, изъявившему желание участвовать в дистанционном режиме
необходимо пройти в указанное в настоящем определении время
рассмотрения дела (30 сентября 2021 года в 14 часов 00 минут) по
следующей адресной ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/1639435908.

Инструкция по дистанционному участию находится по следующему
адресу: https://fas.gov.ru/spheres/5.

Чувашское УФАС России сообщает, что независимо от формы участия в
заседании комиссии, все письменные пояснения и документы будут
всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.

Член Комиссии

"..."

2021-7054